



भाकृअनुप-राष्ट्रीय डेरी अनुसंधान संस्थान(मानद विश्वविद्यालय)  
ICAR-National Dairy Research Institute (Deemed University)  
करनाल, हरियाणा (भारत). पिन-132001.  
Karnal, Haryana (India). PIN-132001



( स्थापना अनुभाग-एक / Establishment Section-I )

फ.सं.12-106/11/इ-236042/ई-1(एस)/187-198

दिनांक: 01 नवंबर 2023

### कार्यालय आदेश/OFFICE ORDER

परिषद् के कार्यालय आदेश 95(5)/2022-पी-3 दिनांक 27.09.2023 द्वारा डॉ. राकेश कुमार, प्रधान वैज्ञानिक (सस्यविज्ञान) का भाकृअनुप-रा.डे.अनु.सं., करनाल से भाकृअनुप मुख्यालय, एनआरएम प्रभाग, नई दिल्ली में स्थानांतरण/तैनाती के बाद कार्यालय आदेश एफ.सं. 13-672/2013/ई-111417/ई-आई(एस)-28-41 दिनांक 09.10.2023 द्वारा 09.10.2023 अपराह्न में भाकृअनुप-रा.डे.अनु.सं., करनाल से कार्यमुक्त होने पर, निदेशक, भाकृअनुप-राष्ट्रीय डेरी अनुसंधान संस्थान, करनाल ने माननीय केन्द्रीय सूचना आयोग के दिशानिर्देशों के अनुसार संयुक्त निदेशक (प्रशासन) एवं वरिष्ठ कुलसचिव, भाकृअनुप-रा.डे.अनु.सं., करनाल को डॉ. राकेश कुमार, प्रधान वैज्ञानिक (सस्यविज्ञान) के स्थान पर "पारदर्शिता अधिकारी" की जिम्मेदारी सौंपी है। "पारदर्शिता अधिकारी" की भूमिका और कार्य का विवरण, जानकारी और मार्गदर्शन के लिए संलग्न है।

(यह निदेशक, भाकृअनुप-रा.डे.अनु.सं., करनाल के अनुमोदन से जारी किया गया है।)

Consequent upon transfer/posting of Dr. Rakesh Kumar, PS (Agronomy) from ICAR-NDRI, Karnal to ICAR Hqrs. New Delhi at NRM Division vide Council's Office Order 95(5)/2022-Per. III dated 27.09.2023 followed by his relieving from ICAR-NDRI, Karnal in the afternoon of 09.10.2023 vide office order F.No. 13-672/2013/e-111417/E-I(S) 28-41 dated 09.10.2023, the Director, ICAR-National Dairy Research Institute, Karnal has been pleased to entrust the responsibility of "Transparency Officer" to Joint Director (Administration) cum Sr. Registrar, ICAR-NDRI, Karnal in place of Dr. Rakesh Kumar, Pri. Scientist (Agronomy) in accordance with the guidelines of Hon'ble Chief Information Commission. The role and job chart of the "Transparency Officer" is attached for information and guidance.

(This issues with the approval of Director, ICAR-NDRI, Karnal.)

रविन्दर  
11/11/23  
(रविन्दर/Ravinder)

वरिष्ठ प्रशा. अधिकारी/Senior Administrative Officer

### वितरण/Distribution:-

1. संयुक्त निदेशक (प्रशासन) सह कुलसचिव, भाकृअनुप -राडेअनुसं, करनाल ।
2. डा. राकेश कुमार, प्रधान वैज्ञानिक, भाकृअनुप मुख्यालय, एनआरएम प्रभाग, नई दिल्ली।
3. संयुक्त निदेशक (शैक्षणिक) ,भाकृअनुप. -राडेअनुसं, करनाल ।
4. संयुक्त निदेशक (अनुसंधान), भाकृअनुप. -राडेअनुसं, करनाल।
5. प्रधान निजी सचिव, संयुक्त निदेशक (प्रशासन) सह कुलसचिव, भाकृअनुप. -राडेअनुसं, करनाल ।
6. नोडल अधिकारी, आर.टी.आई-एम.आई.एस पोर्टल, भाकृअनुप. -राडेअनुसं, करनाल ।
7. नियंत्रक/व. लेखा अधिकारी, भाकृअनुप.- राडेअनुसं, करनाल।
8. मुख्य प्रशा. अधिकारी/वरिष्ठ प्रशा. अधिकारी/प्रशासनिक अधिकारी, भाकृअनुप. -राडेअनुसं, करनाल।
9. स. प्र.अधिकारी, एपीएआर, अनु. एवं आर टी आई प्रकोष्ठ, भाकृअनुप. -राडेअनुसं, करनाल ।
10. सअ.प्र., स्थापना -5 (समन्वय), भाकृअनुप. -राडेअनुसं, करनाल ।
11. प्रधान निजी सचिव ,निदेशक ,भाकृअनुप. -राडेअनुसं, करनाल को निदेशक की जानकारी के लिए।
12. प्रभारी कंप्यूटर सेंटर को अनुरोध के साथ कि कृपया इसे ई ऑफिस नोटिस बोर्ड और संस्थान की वेबसाइट-पर अपलोड करें।
13. संबंधित अधिकारियों की व्यक्तिगत फाइले।
14. गार्ड फाईल